[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 сентября 2022 г. N 1476

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
В ГОСУДАРСТВЕННОМ АВТОНОМНОМ УЧРЕЖДЕНИИ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ "МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации г. Искитима
от 28.03.2025 N 529)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и Соглашением о взаимодействии между государственным автономным учреждением Новосибирской области "Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области" и администрацией города Искитима Новосибирской области от 28.02.2025, администрация города Искитима постановляет:
(в ред. постановления администрации г. Искитима от 28.03.2025 N 529)
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных, предоставляемых в государственном автономном учреждении Новосибирской области "Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области".
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 13.05.2020 N 552 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в государственном автономном учреждении Новосибирской области "Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области".
3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Искитимские ведомости" и разместить на официальном сайте администрации города Искитима (www.iskitim.nso.ru).

Глава города Искитима
С.В.ЗАВРАЖИН

Утвержден
постановлением
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 06.09.2022 N 1476

[bookmark: P35]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ГОСУДАРСТВЕННОМ
АВТОНОМНОМ УЧРЕЖДЕНИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
"МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации г. Искитима
от 28.03.2025 N 529)

	N п/п
	Наименование услуги

	1
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	2
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	3
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	5
	Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации

	6
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории города Искитима Новосибирской области

	7
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	8
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества

	9
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	10
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов

	11
	Предоставление земельных участков для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства гражданам, являющимся членами садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений, в случае если земельный участок образован из земельного участка, предоставленного до вступления в силу Федерального закона от 25.10.2001 N 137 "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства указанному объединению либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение, без проведения торгов в собственность бесплатно

	12
	Предоставление земельного участка, относящегося к имуществу общего пользования садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, в случае если земельный участок образован из земельного участка, предоставленного до вступления в силу Федерального закона от 25.10.2001 N 137 "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства указанному объединению либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение, без проведения торгов в собственность бесплатно

	13
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование

	14
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство

	15
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	16
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	17
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	18
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	19
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	20
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	21
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	22
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала